
от 6 декабря 2024 года № 39/7 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке 

формирования, исполнения и контроля за 

осуществлением закупок товаров, работ, услуг 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 мая 2024 года № 124-ФЗ                    

«О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» 

Городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о порядке формирования, исполнения и контроля за 

осуществлением закупок товаров, работ, услуг, утвержденное Решением Городского 

Совета от 09.12.2014 № 35/8 (в редакции Решений Городского Совета от 15.04.2015 

№ 39/9; от 24.02.2016 № 6/7; от 08.11.2018 № 27/8; от 24.01.2019 № 29/8;                         

от 07.10.2019 № 33/8; от 09.12.2021 № 10/5), изменение, изложив подпункт 2             

пункта 3 в следующей редакции: 

«2) заказчик - муниципальный заказчик либо осуществляющие в соответствии с 

частями 1, 2.1, 4 статьи 15 Федерального закона закупки бюджетное или автономное 

учреждение, муниципальное унитарное предприятие либо иное юридическое 

лицо;». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш. 

 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=143415&dst=100011

